

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

OBJETO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA.				SILVA SELECT COMÉRCIO LTDA CNPJ: 39.970.044/0001-80	J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA. CNPJ: 52.009.676/0001-40	A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA - EPP CNPJ: 20.113.530/0001-53		
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	V. UNITARIO	V. UNITARIO	MÉDIA	V. ESTIMADO
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	900	UNIDADE	R\$ 10,34	R\$ 9,80	R\$ 10,97	R\$ 10,37	R\$ 9.333,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90) - Especificação : Especificação : Toalha para rosto, material 90% algodão e 10% poliester, cores variadas. Comprimento 90 cm e largura 50 cm.	110	UNIDADE	R\$ 21,70	R\$ 22,80	R\$ 22,35	R\$ 22,28	R\$ 2.450,80
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS - Especificação : Especificação : Conjunto de talheres com 24 peças (6 garfos, 6 facas serrilhadas, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa) com lâminas em inox e cabos em polipropileno.	50	UNIDADE	R\$ 112,90	R\$ 113,45	R\$ 112,60	R\$ 112,98	R\$ 5.649,00

4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ - Especificação : Material em aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz. Características adicionais: medindo 25 cm de diâmetro e 10 cm de parte côncova	40	UNIDADE	R\$ 32,60	R\$ 31,70	R\$ 31,10	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
5	ESCUMADEIRA - Especificação : Especificação : Escumadeira em aço inox próprias para o uso diário, resistente e acabamento em brilho	70	UNIDADE	R\$ 58,40	R\$ 57,80	R\$ 58,64	R\$ 58,28	R\$ 4.079,60
6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 10L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	60	UNIDADE	R\$ 408,65	R\$ 407,80	R\$ 410,24	R\$ 408,90	R\$ 24.534,00
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 7L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	20	UNIDADE	R\$ 128,20	R\$ 129,70	R\$ 127,60	R\$ 128,50	R\$ 2.570,00
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 22L, cabo baquelite, sistema de segurança valvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	10	UNIDADE	R\$ 695,00	R\$ 647,00	R\$ 674,30	R\$ 672,10	R\$ 6.721,00
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5 - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 4,5L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	40	UNIDADE	R\$ 148,50	R\$ 147,00	R\$ 149,60	R\$ 148,37	R\$ 5.934,80

10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM - Especificação : Especificação : Bandeja, de plástico resistente, retangular	70	UNIDADE	R\$ 51,30	R\$ 49,80	R\$ 50,25	R\$ 50,45	R\$ 3.531,50
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	50	UNIDADE	R\$ 346,70	R\$ 359,60	R\$ 367,00	R\$ 357,77	R\$ 17.888,50
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de material alumínio fundido, com tampa e alças laterais em alumínio, Nº 30, capacidade mínima para 9,7L.	50	UNIDADE	R\$ 375,20	R\$ 397,10	R\$ 381,90	R\$ 384,73	R\$ 19.236,50
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de número 40 com tampa e alças em alumínio, capacidades mínima de 20L. dimensões: diâmetro 40cm e altura 19 cm.	50	UNIDADE	R\$ 371,30	R\$ 354,45	R\$ 365,80	R\$ 363,85	R\$ 18.192,50
14	FACA PARA COZINHA - Especificação : Especificação : Faca para cozinha, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, comprimento da lâmina 15cm. Largura 5mm. Aplicação cortar carne, tipo fio liso.	60	UNIDADE	R\$ 76,00	R\$ 77,50	R\$ 73,48	R\$ 75,66	R\$ 4.539,60
15	FACA PARA CORTE 40 CM - Especificação : Especificação : Faca para corte de carne, lâmina larga em inox, lisa, 40cm de comprimento, cabo em polipropileno, espessura da lâmina 2,5mm	60	UNIDADE	R\$ 71,90	R\$ 69,50	R\$ 76,30	R\$ 72,57	R\$ 4.354,20
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	20	UNIDADE	R\$ 76,30	R\$ 74,80	R\$ 75,90	R\$ 75,67	R\$ 1.513,40
17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 20 - Especificação : Especificação : Canecão em alumínio, com altura de 20cm e de 20cm de diâmetro, com capacidade aproximada de 6,3L, com alça reforçada,	12	UNIDADE	R\$ 91,50	R\$ 85,60	R\$ 95,60	R\$ 90,90	R\$ 1.090,80

18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO - peça única. Com alça e cores variadas.	70	UNIDADE	R\$ 43,60	R\$ 45,70	R\$ 44,10	R\$ 44,47	R\$ 3.112,90
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 79,10	R\$ 80,80	R\$ 79,30	R\$ 79,73	R\$ 3.986,50
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	40	UNIDADE	R\$ 129,60	R\$ 125,10	R\$ 124,80	R\$ 126,50	R\$ 5.060,00
21	COLHER DE MESA - Especificação : Especificação : Colher de mesa, material do corpo aço inoxidável, material do cabo em polipropileno, com aproximadamente de 19cm de comprimento.	200	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 19,50	R\$ 21,60	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
22	GARFO DE MESA	200	UNIDADE	R\$ 12,60	R\$ 11,47	R\$ 12,90	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	70	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 49,10	R\$ 48,60	R\$ 48,53	R\$ 3.397,10
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	60	JOGO	R\$ 132,20	R\$ 130,50	R\$ 129,90	R\$ 130,87	R\$ 7.852,20
25	GARFO DESCARTAVEIS - Especificação : Especificação : Garfo descartável, material plástico para refeição. cor branco e/ou trasnparente. Pacote contendo 50 unidades.	2500	PACOTE	R\$ 9,80	R\$ 10,90	R\$ 9,60	R\$ 10,10	R\$ 25.250,00
26	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação : Especificação : Colher descartável, material plástico, cor branca e/ou trasnparente para refeição. Pacote contendo 50 Unidades.	896	PACOTE	R\$ 8,30	R\$ 7,40	R\$ 8,90	R\$ 8,20	R\$ 7.347,20

27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL - Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	375	CAIXA	R\$ 180,90	R\$ 182,40	R\$ 184,30	R\$ 182,53	R\$ 68.448,75
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente, bordas arredondadas, com capacidade para 200ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	125	CAIXA	R\$ 180,30	R\$ 179,58	R\$ 181,60	R\$ 180,49	R\$ 22.561,25
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente e/ou branco bordas arredondadas, com capacidade para 50ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 5000 unidades(50 pacotes com 100 unid.).	200	CAIXA	R\$ 160,78	R\$ 159,40	R\$ 164,30	R\$ 161,49	R\$ 32.298,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO - Especificação : Especificação : Prato descartável, Nº21, na cor branca para refeições. Pacote contendo 10 unidades.	2000	PACOTE	R\$ 6,10	R\$ 5,40	R\$ 6,70	R\$ 6,07	R\$ 12.140,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	2000	PACOTE	R\$ 4,90	R\$ 4,36	R\$ 4,15	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº21, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	2000	PACOTE	R\$ 4,60	R\$ 4,10	R\$ 4,90	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15 - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº15, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	2000	PACOTE	R\$ 4,50	R\$ 4,90	R\$ 3,56	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00

34	COADOR DE CAFE DE FLANELA - Especificação : Especificação : Coador de café, médio ou grande, estrutura com aro em arame reforçado e cabo plastificado, ideal para coar até 5L de café. Malha flanela 100% algodão.	300	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 11,50	R\$ 11,98	R\$ 12,13	R\$ 3.639,00
35	PAPEL ALUMINIO - Especificação : Especificação : Papel alumínio, material alumínio, de boa qualidade, comprimento de 7,5m, largura entre 30cm e 45cm, apresentação rolo, aplicação uso doméstico.	100	ROLO	R\$ 9,45	R\$ 8,90	R\$ 9,40	R\$ 9,25	R\$ 925,00
36	PAPEL TOALHA - Especificação : Toalha de papel, material papel, tipo toalha dupla picotada, absorvente, sem fragancias e impurezas medindo no minimo 22 cm de comprimento 20 cm de largura, acondicionada em embalagem plastica com 2 rolos cada fardo com 24 rolos.	800	FARDO	R\$ 46,30	R\$ 45,80	R\$ 46,90	R\$ 46,33	R\$ 37.064,00
37	PANO DE PRATO (ATOALHADO) - Especificação : Especificação : Pano de prato,de boa qualidade atoalhado, 100% algodão,cor diversas/estampado podendo conter detalhes bordados ou desenhos na borda do pano, com alto nivel de absorção medindo no minimo 42 x 75 cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	600	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 7,40	R\$ 8,00	R\$ 7,97	R\$ 4.782,00
38	REGISTRO DE FOGÃO - Especificação : Especificação : Kit para instalação de gás liquefeito 13Kg contendo: registro de pressão constando a gravação do código do Inmetro e prazo de validade não inferior a 5(cinco) anos; mangueira em material plástico PVC transparente, trançada com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8613, nome do fabricante, comprimento mínimo de 1 metro,2(duas) braçadeiras para Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	100	UNIDADE	R\$ 76,30	R\$ 75,80	R\$ 76,90	R\$ 76,33	R\$ 7.633,00

39	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio polido com 26cm de altura, 30 cm de diâmetro, capacidade mínima para 20L, com tampa e alça em alumínio.	20	UNIDADE	R\$ 131,00	R\$ 130,50	R\$ 132,00	R\$ 131,17	R\$ 2.623,40
40	TACHO DE ALUMINIO Nº 28 - Especificação : Especificação : Tacho em alumínio, capacidade para 3,5L com alças reforçadas e tampa.	40	UNIDADE	R\$ 121,50	R\$ 119,00	R\$ 120,60	R\$ 120,37	R\$ 4.814,80
41	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	40	UNIDADE	R\$ 96,68	R\$ 95,80	R\$ 96,00	R\$ 96,16	R\$ 3.846,40
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	14	UNIDADE	R\$ 136,70	R\$ 234,40	R\$ 237,00	R\$ 202,70	R\$ 2.837,80
43	FACA DE MESA - Especificação : Especificação : Faca de mesa, confeccionada em aço inoxidável, lâmina com dentes serrilhados, não deformável, cabo em polipropileno, aproximadamente 20cm, cores variadas.	100	UNIDADE	R\$ 13,10	R\$ 11,80	R\$ 12,60	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
44	CONCHA DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Concha feita em aço inox de fácil limpeza, comprimento de 55cm, largura 13cm, cor predominante prata.	60	UNIDADE	R\$ 48,60	R\$ 47,40	R\$ 49,54	R\$ 48,51	R\$ 2.910,60
45	ISQUEIRO C/10 UNIDADES - Especificação : Especificação : Isqueiro com corpo revestido em plástico, dimensões de 7,5cm, com acendedor, gás embutido, descartável. Cartelas contendo 10 unidades, cores sortidas.	70	CARTELA	R\$ 55,60	R\$ 57,80	R\$ 56,40	R\$ 56,60	R\$ 3.962,00
46	TABUA DE VIDRO(GRANDE) - Especificação : Especificação : Tábua para cozinha, em vidro temperado, aproximadamente 25x35x1mm.	50	UNIDADE	R\$ 31,60	R\$ 32,78	R\$ 32,00	R\$ 32,13	R\$ 1.606,50

47	CANECA DE CERÂMICA 400ML - Especificação : Caneca cilíndrica em cerâmica, com alça para segurar, capacidade mínima 400ml, resistente a forno de micro-ondas.	50	UNIDADE	R\$ 26,50	R\$ 25,90	R\$ 27,00	R\$ 26,47	R\$ 1.323,50
48	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Frigideira material alumínio, diâmetro 28cm, revestimento anti-aderente cabo baquelite anti- térmico, com tampa.	70	UNIDADE	R\$ 96,90	R\$ 95,40	R\$ 96,30	R\$ 96,20	R\$ 6.734,00
49	JARRA COM TAMPA 05 LITROS - Especificação : Jarra de plástico e/ou polipropileno para suco, com alça, de material resistente, com tampa e com capacidade mínima de 05L.	150	UNIDADE	R\$ 36,20	R\$ 34,00	R\$ 35,40	R\$ 35,20	R\$ 5.280,00
50	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação : Especificação : Guardanapo de papel, material celulose, largura mínima de 22 cm e comprimento 22,5 cm, cor branca, tipo folhas simples, características adicionais macio e absorvente, acondicionado em pacotes com 50 folhas cada.	700	UNIDADE	R\$ 16,10	R\$ 17,60	R\$ 16,50	R\$ 16,73	R\$ 11.711,00
51	PAPEL FILME	700	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 10,50	R\$ 9,10	R\$ 9,67	R\$ 6.769,00
52	PRATO DE VIDRO - Especificação : Especificação : Prato, material vidro p/refeição. característica: Fundo.	300	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 9,60	R\$ 10,10	R\$ 10,07	R\$ 3.021,00
53	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT - Especificação : Especificação : Jarra em plástico, atóxico resistente, com cabo, bico e tampa transparente. Capacidade para 2L.	100	UNIDADE	R\$ 24,30	R\$ 25,80	R\$ 26,70	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
54	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio com 36 cm de altura, com 40cm de diâmetro, com capacidade para 45L. com tampa e alças reforçadas	60	UNIDADE	R\$ 164,40	R\$ 190,00	R\$ 196,40	R\$ 183,60	R\$ 11.016,00

55	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM - Especificação : Especificação : Concha em inox, 250ml, cabo medindo 35cm em formato de gancho. (para sopa e feijão).	30	UNIDADE	R\$ 43,20	R\$ 45,25	R\$ 44,10	R\$ 44,18	R\$ 1.325,40
56	FRIGIDEIRA 40 CM - Especificação : Especificação : Frigideira grande, com 40cm de diâmetro, capacidade aproximada para 8L, com cabo de madeira e asa.	50	UNIDADE	R\$ 128,30	R\$ 127,80	R\$ 129,40	R\$ 128,50	R\$ 6.425,00
57	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20 - Especificação : Especificação : Toalha de mesa, material plástico (atalhado), tamanho 1,40x2,20 cm. características adicionais, estampado ou liso.	40	UNIDADE	R\$ 77,40	R\$ 76,50	R\$ 77,10	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
58	BANDEJA DE INOX MEDIA - Especificação : Especificação : Bandeja inox, formato retangular, medindo aproximadamente 48x32 cm, aplicação residencial, finalidade servir líquidos e alimentos.	20	UNIDADE	R\$ 126,90	R\$ 125,40	R\$ 126,30	R\$ 126,20	R\$ 2.524,00
59	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA - Especificação : Especificação : Tábua de madeira p/carne, antiempenamento e rachadura, aproximadamente 50cmx30cmx1,5cm.	20	UNIDADE	R\$ 73,50	R\$ 72,58	R\$ 73,10	R\$ 73,06	R\$ 1.461,20
60	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 180/200ml.	50	UNIDADE	R\$ 75,10	R\$ 76,30	R\$ 75,40	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 50ml.	40	UNIDADE	R\$ 61,30	R\$ 60,80	R\$ 62,70	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00

62	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	20	UNIDADE	R\$ 16,87	R\$ 15,80	R\$ 16,30	R\$ 16,32	R\$ 326,40
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENT E 2 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 32,40	R\$ 34,70	R\$ 33,40	R\$ 33,50	R\$ 670,00
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	20	UNIDADE	R\$ 27,10	R\$ 27,30	R\$ 26,40	R\$ 26,93	R\$ 538,60
65	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA - Especificação : Especificação : Travessa em vidro temperado, retangular, com tampa plástica, medindo aproximadamente 39,5 x 24 cm.	20	UNIDADE	R\$ 67,80	R\$ 69,70	R\$ 68,50	R\$ 68,67	R\$ 1.373,40
66	ESCORREDOR DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Escorredor fixo em alumínio, com porta talheres, capacidade mínima para 28 peças, mínimo 16 pratos.	20	UNIDADE	R\$ 294,30	R\$ 291,60	R\$ 296,00	R\$ 293,97	R\$ 5.879,40
67	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	10	UNIDADE	R\$ 65,70	R\$ 67,30	R\$ 66,40	R\$ 66,47	R\$ 664,70
68	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ - Especificação : Especificação : Pilão de alumínio fundido, tipo almofariz, com socador para alho e temperos, com medidas aproximadas: Altura 9 cm, Profundidade 9 cm, Diâmetro 11 cm, Fundo 6,5 cm e socador 19 cm.	6	UNIDADE	R\$ 20,60	R\$ 21,40	R\$ 19,30	R\$ 20,43	R\$ 122,58
69	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Conjunto de forma Banho Maria, tipo forma para pudim no fogão, medindo aproximadamente 20 cm, com tampa.	10	UNIDADE	R\$ 144,20	R\$ 143,80	R\$ 144,90	R\$ 144,30	R\$ 1.443,00

70	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA N° 3 - 6X26X36,5CM	20	UNIDADE	R\$ 83,99	R\$ 82,90	R\$ 83,20	R\$ 83,36	R\$ 1.667,20
71	MARMITEX N°8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MAQUINA	200	CAIXA	R\$ 93,20	R\$ 92,80	R\$ 93,70	R\$ 93,23	R\$ 18.646,00
72	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	50	UNIDADE	R\$ 26,10	R\$ 27,50	R\$ 26,80	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
73	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENT E 2 LITROS	40	UNIDADE	R\$ 25,80	R\$ 24,80	R\$ 25,10	R\$ 25,23	R\$ 1.009,20
74	FECHADOR DE MARMITEX	10	UNIDADE	R\$ 167,60	R\$ 168,70	R\$ 166,30	R\$ 167,53	R\$ 1.675,30
75	CAIXA TERMICA 26LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	30	UNIDADE	R\$ 264,30	R\$ 261,80	R\$ 263,70	R\$ 263,27	R\$ 7.898,10
76	CAIXA TERMICA 34 LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	20	UNIDADE	R\$ 264,10	R\$ 263,80	R\$ 264,70	R\$ 264,20	R\$ 5.284,00
77	CAIXA TERMICA 75LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	10	UNIDADE	R\$ 380,50	R\$ 382,40	R\$ 381,90	R\$ 381,60	R\$ 3.816,00
78	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	1125	CAIXA	R\$ 39,90	R\$ 38,70	R\$ 39,50	R\$ 39,37	R\$ 44.291,25
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	375	CAIXA	R\$ 42,60	R\$ 40,80	R\$ 41,20	R\$ 41,53	R\$ 15.573,75

80	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	1000	UNIDADE	R\$ 28,60	R\$ 29,30	R\$ 28,00	R\$ 28,63	R\$ 28.630,00
81	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	2000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 16,20	R\$ 15,40	R\$ 15,53	R\$ 31.060,00
82	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	2000	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 14,60	R\$ 13,00	R\$ 13,60	R\$ 27.200,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	2000	UNIDADE	R\$ 16,30	R\$ 16,90	R\$ 15,70	R\$ 16,30	R\$ 32.600,00
84	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	200	UNIDADE	R\$ 27,90	R\$ 26,50	R\$ 27,30	R\$ 27,23	R\$ 5.446,00
85	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	60	FRASCO	R\$ 17,50	R\$ 18,30	R\$ 17,80	R\$ 17,87	R\$ 1.072,20
86	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	6000	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 18,50	R\$ 17,30	R\$ 17,90	R\$ 107.400,00
87	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	2000	UNIDADE	R\$ 17,30	R\$ 16,70	R\$ 17,80	R\$ 17,27	R\$ 34.540,00
88	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	1500	UNIDADE	R\$ 42,90	R\$ 43,70	R\$ 42,80	R\$ 43,13	R\$ 64.695,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	500	UNIDADE	R\$ 45,30	R\$ 44,80	R\$ 45,10	R\$ 45,07	R\$ 22.535,00
90	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	600	CAIXA	R\$ 151,90	R\$ 150,80	R\$ 152,00	R\$ 151,57	R\$ 90.942,00

91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	200	CAIXA	R\$ 150,00	R\$ 149,80	R\$ 152,70	R\$ 150,83	R\$ 30.166,00
92	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	375	CAIXA	R\$ 85,70	R\$ 84,60	R\$ 85,00	R\$ 85,10	R\$ 31.912,50
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	125	CAIXA	R\$ 86,30	R\$ 85,90	R\$ 86,70	R\$ 86,30	R\$ 10.787,50
94	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	700	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 49,60	R\$ 51,30	R\$ 50,97	R\$ 35.679,00
95	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA PRINCIPAL	412	UNIDADE	R\$ 79,60	R\$ 78,90	R\$ 77,40	R\$ 78,63	R\$ 32.395,56
96	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA RESERVADA	137	UNIDADE	R\$ 77,30	R\$ 78,30	R\$ 76,90	R\$ 77,50	R\$ 10.617,50
97	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA	600	UNIDADE	R\$ 23,10	R\$ 22,50	R\$ 23,90	R\$ 23,17	R\$ 13.902,00
98	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	300	UNIDADE	R\$ 63,90	R\$ 62,80	R\$ 63,50	R\$ 63,40	R\$ 19.020,00
99	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES	300	PACOTE	R\$ 96,00	R\$ 94,30	R\$ 95,70	R\$ 95,33	R\$ 28.599,00
100	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	500	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 5,90	R\$ 5,00	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00

101	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	525	CAIXA	R\$ 142,50	R\$ 141,90	R\$ 142,90	R\$ 142,43	R\$ 74.775,75
102	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	175	CAIXA	R\$ 142,50	R\$ 143,00	R\$ 141,90	R\$ 142,47	R\$ 24.932,25
103	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	3000	PACOTE	R\$ 4,30	R\$ 3,90	R\$ 4,05	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
104	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	70	CAIXA	R\$ 115,90	R\$ 116,00	R\$ 115,20	R\$ 115,70	R\$ 8.099,00
105	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 94,00	R\$ 95,90	R\$ 95,05	R\$ 94,98	R\$ 2.849,40
106	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	50	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 20,60	R\$ 19,30	R\$ 19,93	R\$ 996,50
107	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	700	UNIDADE	R\$ 22,50	R\$ 23,60	R\$ 22,90	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
108	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	400	EMBALAGEM	R\$ 12,80	R\$ 13,90	R\$ 13,00	R\$ 13,23	R\$ 5.292,00
109	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	1350	FARDO	R\$ 96,40	R\$ 96,90	R\$ 97,40	R\$ 96,90	R\$ 130.815,00

110	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	450	FARDO	R\$ 96,40	R\$ 96,90	R\$ 97,40	R\$ 96,90	R\$ 43.605,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	900	FARDO	R\$ 139,60	R\$ 14,80	R\$ 139,10	R\$ 97,83	R\$ 88.047,00
112	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	300	FARDO	R\$ 141,90	R\$ 142,80	R\$ 141,30	R\$ 142,00	R\$ 42.600,00
113	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	5250	PACOTE	R\$ 7,90	R\$ 6,90	R\$ 7,40	R\$ 7,40	R\$ 38.850,00
114	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	1750	PACOTE	R\$ 7,10	R\$ 8,20	R\$ 7,60	R\$ 7,63	R\$ 13.352,50
115	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	600	UNIDADE	R\$ 17,80	R\$ 19,40	R\$ 18,20	R\$ 18,47	R\$ 11.082,00
116	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES - Especificação : Multiuso Para Limpeza Em Geral, Biodegradável, Barra De 1kg.Embalagem Com Nome Do Fabricante, contendo 10 Unidade Caixa, Data De Fabricação E Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Saúde.	300	CAIXA	R\$ 84,90	R\$ 86,36	R\$ 85,00	R\$ 85,42	R\$ 25.626,00
117	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	525	CAIXA	R\$ 96,40	R\$ 95,70	R\$ 96,80	R\$ 96,30	R\$ 50.557,50
118	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	175	CAIXA	R\$ 93,70	R\$ 92,80	R\$ 93,50	R\$ 93,33	R\$ 16.332,75
119	SABONETE ANTISSÉPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	100	UNIDADE	R\$ 116,80	R\$ 115,20	R\$ 116,30	R\$ 116,10	R\$ 11.610,00

120	SABONETE EM BARRA - 90G	1000	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 4,80	R\$ 5,30	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00
121	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	200	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 26,80	R\$ 25,10	R\$ 25,47	R\$ 5.094,00
122	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	500	PACOTE	R\$ 33,80	R\$ 34,10	R\$ 32,90	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00
123	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	200	UNIDADE	R\$ 46,70	R\$ 47,30	R\$ 45,20	R\$ 46,40	R\$ 9.280,00
124	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	500	UNIDADE	R\$ 19,80	R\$ 20,50	R\$ 21,30	R\$ 20,53	R\$ 10.265,00
125	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	500	UNIDADE	R\$ 19,70	R\$ 20,30	R\$ 19,03	R\$ 19,68	R\$ 9.840,00
126	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES COTA PRINCIPAL	11250	PACOTE	R\$ 8,05	R\$ 7,90	R\$ 8,30	R\$ 8,08	R\$ 90.900,00
127	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES COTA RESERVADA	3750	PACOTE	R\$ 8,05	R\$ 7,90	R\$ 8,30	R\$ 8,08	R\$ 30.300,00
128	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES COTA PRINCIPAL	11250	PACOTE	R\$ 8,90	R\$ 9,60	R\$ 8,50	R\$ 9,00	R\$ 101.250,00
129	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES COTA RESERVADA	3750	PACOTE	R\$ 8,20	R\$ 9,40	R\$ 8,90	R\$ 8,83	R\$ 33.112,50
130	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES COTA PRINCIPAL	18750	PACOTE	R\$ 9,05	R\$ 8,70	R\$ 9,30	R\$ 9,02	R\$ 169.125,00

131	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES COTA RESERVADA	6250	PACOTE	R\$ 10,60	R\$ 9,70	R\$ 10,02	R\$ 10,11	R\$ 63.187,50
132	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES COTA PRINCIPAL	15000	PACOTE	R\$ 8,03	R\$ 9,40	R\$ 8,60	R\$ 8,68	R\$ 130.200,00
133	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES COTA RESERVADA	5000	PACOTE	R\$ 8,05	R\$ 9,40	R\$ 8,60	R\$ 8,68	R\$ 43.400,00
134	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES COTA PRINCIPAL	11250	PACOTE	R\$ 9,30	R\$ 8,90	R\$ 9,70	R\$ 9,30	R\$ 104.625,00
135	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES COTA RESERVADA	3750	PACOTE	R\$ 9,30	R\$ 8,90	R\$ 9,70	R\$ 9,30	R\$ 34.875,00
136	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	50	UNIDADE	R\$ 45,90	R\$ 46,80	R\$ 46,09	R\$ 46,26	R\$ 2.313,00
137	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	100	UNIDADE	R\$ 66,90	R\$ 65,20	R\$ 66,50	R\$ 66,20	R\$ 6.620,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	70	UNIDADE	R\$ 76,30	R\$ 79,20	R\$ 77,60	R\$ 77,70	R\$ 5.439,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	60	UNIDADE	R\$ 124,30	R\$ 123,10	R\$ 125,30	R\$ 124,23	R\$ 7.453,80
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	70	UNIDADE	R\$ 29,30	R\$ 28,40	R\$ 28,50	R\$ 28,73	R\$ 2.011,10
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	60	UNIDADE	R\$ 36,90	R\$ 35,70	R\$ 36,10	R\$ 36,23	R\$ 2.173,80
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	50	UNIDADE	R\$ 57,40	R\$ 59,60	R\$ 57,90	R\$ 58,30	R\$ 2.915,00

143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	170	UNIDADE	R\$ 93,80	R\$ 94,30	R\$ 96,70	R\$ 94,93	R\$ 16.138,10
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	10	UNIDADE	R\$ 23,60	R\$ 26,70	R\$ 24,80	R\$ 25,03	R\$ 250,30
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	18	UNIDADE	R\$ 94,70	R\$ 96,40	R\$ 93,60	R\$ 94,90	R\$ 1.708,20
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	30	UNIDADE	R\$ 13,40	R\$ 15,30	R\$ 14,70	R\$ 14,47	R\$ 434,10
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	200	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 11,20	R\$ 10,60	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	300	UNIDADE	R\$ 91,60	R\$ 93,40	R\$ 92,50	R\$ 92,50	R\$ 27.750,00
149	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	500	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 9,90	R\$ 9,34	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00
150	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	400	PAR	R\$ 10,90	R\$ 10,50	R\$ 10,05	R\$ 10,48	R\$ 4.192,00
151	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	600	PAR	R\$ 12,50	R\$ 13,90	R\$ 13,60	R\$ 13,33	R\$ 7.998,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	600	PAR	R\$ 8,90	R\$ 9,70	R\$ 9,30	R\$ 9,30	R\$ 5.580,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	300	PAR	R\$ 25,30	R\$ 24,10	R\$ 24,90	R\$ 24,77	R\$ 7.431,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	300	PAR	R\$ 10,90	R\$ 9,70	R\$ 10,09	R\$ 10,23	R\$ 3.069,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	300	PAR	R\$ 19,70	R\$ 18,50	R\$ 19,30	R\$ 19,17	R\$ 5.751,00

156	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	120	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 15,90	R\$ 16,50	R\$ 16,40	R\$ 1.968,00
157	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	200	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 19,70	R\$ 18,90	R\$ 18,97	R\$ 3.794,00
158	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	100	UNIDADE	R\$ 99,30	R\$ 98,70	R\$ 99,80	R\$ 99,27	R\$ 9.927,00
159	AVENTAL PLÁSTICO	400	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 14,90	R\$ 14,30	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00
160	BALDE C/ESCORREDOR 9L	400	UNIDADE	R\$ 62,30	R\$ 60,80	R\$ 61,70	R\$ 61,60	R\$ 24.640,00
161	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	60	PACOTE	R\$ 44,10	R\$ 43,80	R\$ 44,90	R\$ 44,27	R\$ 2.656,20
162	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 23,40	R\$ 25,30	R\$ 24,90	R\$ 24,53	R\$ 490,60
163	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 18,03	R\$ 17,90	R\$ 18,60	R\$ 18,18	R\$ 7.272,00
164	CANECO PLÁSTICO 300ML - Especificação: Kit com 4 peças, contendo prato escolar de 600 ml, colher escolar de 7 ml, caneca escolar de 300ml e cumbuca escolar de 350ml, desenvolvidas em pp (polipropileno).	200	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 5,10	R\$ 4,90	R\$ 4,87	R\$ 974,00
165	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	1000	UNIDADE	R\$ 26,09	R\$ 26,90	R\$ 26,30	R\$ 26,43	R\$ 26.430,00
								R\$ 2.954.551,69



COTAÇÃO DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Curuá

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	PANOPRATIC	UNIDADE	900	R\$ 10,97	R\$ 9.873,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90) - Especificação : Especificação : Toalha para rosto, material 90% algodão e 10% poliester, cores variadas. Comprimento 90 cm e largura 50 cm.	PANOPRATIC	UNIDADE	110	R\$ 22,35	R\$ 2.458,50
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS - Especificação : Especificação : Conjunto de talheres com 24 peças (6 garfos, 6 facas serrilhadas, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa) com lâminas em inox e cabos em polipropileno.	ORIGINAL	UNIDADE	50	R\$ 112,60	R\$ 5.630,00
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ - Especificação : Material em aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz. Características adicionais: medindo 25 cm de diâmetro e 10 cm de parte côncova	ORIGINAL	UNIDADE	40	R\$ 31,10	R\$ 1.244,00
5	ESCUMADEIRA - Especificação : Especificação : Escumadeira em aço inox próprias para o uso diário, resistente e acabamento em brilho	TRAMONTIN A	UNIDADE	70	R\$ 58,64	R\$ 4.104,80



6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 10L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	PANELUX	UNIDADE	60	R\$ 410,24	R\$ 24.614,40
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 7L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 22L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 674,30	R\$ 6.743,00
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5 - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 4,5L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	PANELUX	UNIDADE	40	R\$ 149,60	R\$ 5.984,00
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM - Especificação : Especificação : Bandeja, de plástico resistente, retangular	COZA	UNIDADE	70	R\$ 50,25	R\$ 3.517,50
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 367,00	R\$ 18.350,00
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de material alumínio fundido, com tampa e alças laterais em alumínio, Nº 30, capacidade mínima para 9,7L.	PISA	UNIDADE	50	R\$ 381,90	R\$ 19.095,00



13	PANELA CAÇAROLA Nº 40 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de número 40 com tampa e alças em alumínio, capacidades mínima de 20L. dimensões: diâmetro 40cm e altura 19 cm.	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 365,80	R\$ 18.290,00
14	FACA PARA COZINHA - Especificação : Especificação : Faca para cozinha, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, comprimento da lâmina 15cm. Largura 5mm. Aplicação cortar carne, tipo fio liso.	ORIGINAL	UNIDADE	60	R\$ 73,48	R\$ 4.408,80
15	FACA PARA CORTE 40 CM - Especificação : Especificação : Faca para corte de carne, lâmina larga em inox, lisa, 40cm de comprimento, cabo em polipropileno, espessura da lâmina 2,5mm	TRAMONTIN A	UNIDADE	60	R\$ 76,30	R\$ 4.578,00
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 75,90	R\$ 1.518,00
17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 20 - Especificação : Especificação : Canecão em alumínio, com altura de 20cm e de 20cm de diâmetro, com capacidade aproximada de 6,3L, com alça reforçada,	PISA	UNIDADE	12	R\$ 95,60	R\$ 1.147,20
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO - peça única. Com alça e cores variadas.	THERMOL AR	UNIDADE	70	R\$ 44,10	R\$ 3.087,00
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 79,30	R\$ 3.965,00
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	40	R\$ 124,80	R\$ 4.992,00
21	COLHER DE MESA - Especificação : Especificação : Colher de mesa, material do corpo aço inoxidável, material do cabo em polipropileno, com aproximadamente de 19cm de comprimento.	ORIGINAL	UNIDADE	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
22	GARFO DE MESA	ORIGINAL	UNIDADE	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UZ UTILIDADES	UNIDADE	70	R\$ 48,60	R\$ 3.402,00
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	DURALEX	JOGO	60	R\$ 129,90	R\$ 7.794,00

25	GARFO DESCARTAVEIS - Especificação : Especificação : Garfo descartável, material plástico para refeição. cor branco e/ou transparente. Pacote contendo 50 unidades.	PRAFEST A	PACOTE	2500	R\$ 9,60	R\$ 24.000,00
26	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação : Especificação : Colher descartável, material plástico, cor branca e/ou transparente para refeição. Pacote contendo 50 Unidades.	PRAFEST A	PACOTE	896	R\$ 8,90	R\$ 7.974,40
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL - Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	TOTALPLAST	CAIXA	375	R\$ 184,30	R\$ 69.112,50
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente, bordas arredondadas, com capacidade para 200ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	HEPPY	CAIXA	125	R\$ 181,60	R\$ 22.700,00
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente e/ou branco bordas arredondadas, com capacidade para 50ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 5000 unidades(50 pacotes com 100 unid.).	TOTALPLAST	CAIXA	200	R\$ 164,30	R\$ 32.860,00



30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO - Especificação : Especificação : Prato descartável, Nº21, na cor branca para refeições. Pacote contendo 10 unidades.	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	PRAFEST A	PACOTE	2000	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº21, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	PRAFEST A	PACOTE	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15 - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº15, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA - Especificação : Especificação : Coador de café, médio ou grande, estrutura com aro em arame reforçado e cabo plastificado, ideal para coar até 5L de café. Malha flanela 100% algodão.	MC	UNIDADE	300	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
35	PAPEL ALUMINIO - Especificação : Especificação : Papel alumínio, material alumínio, de boa qualidade, comprimento de 7,5m, largura entre 30cm e 45cm, apresentação rolo, aplicação uso doméstico.	WIDA	ROLO	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
36	PAPEL TOALHA - Especificação : Toalha de papel, material papel, tipo toalha dupla picotada, absorvente, sem fragancias e impurezas medindo no minimo 22 cm de comprimento 20 cm de largura, acondicionada em embalagem plastica com 2 rolos cada fardo com 24 rolos.	STYLUS	FARDO	800	R\$ 46,90	R\$ 37.520,00

37	PANO DE PRATO (ATOALHADO) - Especificação : Especificação : Pano de prato, de boa qualidade atalhado, 100% algodão, cor diversas/estampado podendo conter detalhes bordados ou desenhos na borda do pano, com alto nível de absorção medindo no mínimo 42 x 75 cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	ITATEX	UNIDADE	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
38	REGISTRO DE FOGÃO - Especificação : Especificação : Kit para instalação de gás liquefeito 13Kg contendo: registro de pressão constando a gravação do código do Inmetro e prazo de validade não inferior a 5(cinco) anos; mangueira em material plástico PVC transparente, trançada com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8613, nome do fabricante, comprimento mínimo de 1 metro, 2(duas) braçadeiras para Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodão, alvejado, com ou sem estampa, alta absorção.	IMAR	UNIDADE	100	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00
39	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio polido com 26cm de altura, 30 cm de diâmetro, capacidade mínima para 20L, com tampa e alça em alumínio.	PISA	UNIDADE	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
40	TACHO DE ALUMINIO Nº 28 - Especificação : Especificação : Tacho em alumínio, capacidade para 3,5L com alças reforçadas etampa.	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 120,60	R\$ 4.824,00
41	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	PISA	UNIDADE	40	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	PISA	UNIDADE	14	R\$ 237,00	R\$ 3.318,00



43	FACA DE MESA - Especificação : Especificação : Faca de mesa, confeccionada em aço inoxidável, lâmina com dentes serrilhados, não deformável, cabo em polipropileno, aproximadamente 20cm, cores variadas.	TRAMONTIN A	UNIDADE	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
44	CONCHA DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Concha feita em aço inox de fácil limpeza, comprimento de 55cm, largura 13cm, cor predominante prata.	TRAMONTIN A	UNIDADE	60	R\$ 49,54	R\$ 2.972,40
45	ISQUEIRO C/10 UNIDADES - Especificação : Especificação : Isqueiro com corpo revestido em plástico, dimensões de 7,5cm, com acendedor, gás embutido, descartável. Cartelas contendo 10 unidades, cores sortidas.	BIC	CARTELA	70	R\$ 56,40	R\$ 3.948,00
46	TABUA DE VIDRO(GRANDE) - Especificação : Especificação : Tábua para cozinha, em vidro temperado, aproximadamente 25x35x1mm.	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
47	CANECA DE CERÂMICA 400ML - Especificação : Caneca cilíndrica em cerâmica, com alça para segurar, capacidade mínima 400ml, resistente a forno de micro-ondas.	OXFORD PORCELANA	UNIDADE	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
48	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Frigideira material alumínio, diâmetro 28cm, revestimento anti-aderente cabo baquelite anti-térmico, com tampa.	PISA	UNIDADE	70	R\$ 96,30	R\$ 6.741,00
49	JARRA COM TAMPA 05 LITROS - Especificação : Jarra de plástico e/ou polipropileno para suco, com alça, de material resistente, com tampa e com capacidade mínima de 05L.	PLASÚTIL	UNIDADE	150	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00



50	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação : Especificação : Guardanapo de papel, material celulose, larguramínima de 22 cm e comprimento 22,5 cm, cor branca, tipo folhas simples, características adicionais macio e absorvente, acondicionado em pacotescom 50 folhas cada.	MANA	UNIDADE	700	R\$ 16,50	R\$ 11.550,00
51	PAPEL FILME	G-UTIL	UNIDADE	700	R\$ 9,10	R\$ 6.370,00
52	PRATO DE VIDRO - Especificação : Especificação : Prato, material vidro p/refeição. característica: Fundo.	MABEL	UNIDADE	300	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
53	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT - Especificação : Especificação : Jarra em plástico, atóxico resistente, com cabo, bico e tampa trasparente. Capacidade para 2L.	LUMAR	UNIDADE	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
54	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio com 36 cm de altura, com 40cm de diâmetro, com capacidade para 45L. com tampa e alças reforçadas	PLATINOX	UNIDADE	60	R\$ 196,40	R\$ 11.784,00
55	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM - Especificação : Especificação : Concha em inox, 250ml, cabo medindo 35cm em formato de gancho. (para sopa e feijão).	PISA	UNIDADE	30	R\$ 44,10	R\$ 1.323,00
56	FRIGIDEIRA 40 CM - Especificação : Especificação : Frigideira grande, com 40cm de diâmetro, capacidade aproximada para 8L, com cabo de madeira e asa.	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 129,40	R\$ 6.470,00
57	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20 - Especificação : Especificação : Toalha de mesa, material plástico (atoalhado), tamanho 1,40x2,20 cm. características adicionais, estampado ou liso.	LINHA TEX ENXOVAIS	UNIDADE	40	R\$ 77,10	R\$ 3.084,00



58	BANDEJA DE INOX MEDIA - Especificação : Especificação : Bandeja inox, formato retangular, medindo aproximadamente 48x32 cm, aplicação residencial, finalidade servir líquidos e alimentos.	ORIGINAL	UNIDADE	20	R\$ 126,30	R\$ 2.526,00
59	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA - Especificação : Especificação : Tábua de madeira p/carne, antiempenamento e rachadura, aproximadamente 50cmx30cmx1,5cm.	ORIGINAL	UNIDADE	20	R\$ 73,10	R\$ 1.462,00
60	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 180/200ml.	NOBRE	UNIDADE	50	R\$ 75,40	R\$ 3.770,00
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 50ml.	NOBRE	UNIDADE	40	R\$ 62,70	R\$ 2.508,00
62	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	LUMAR	UNIDADE	20	R\$ 16,30	R\$ 326,00
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 33,40	R\$ 668,00
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	LUMAR	UNIDADE	20	R\$ 26,40	R\$ 528,00
65	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA - Especificação : Especificação : Travessa em vidro temperado, retangular, com tampa plástica, medindo aproximadamente 39,5 x 24 cm.	MARINEX	UNIDADE	20	R\$ 68,50	R\$ 1.370,00
66	ESCORREDOR DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Escarredor fixo em alumínio, com porta talheres, capacidade mínima para 28 peças, mínimo 16 pratos.	PISA	UNIDADE	20	R\$ 296,00	R\$ 5.920,00



67	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	10	R\$ 66,40	R\$ 664,00
68	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ - Especificação : Especificação : Pilão de alumínio fundido, tipo almofariz, com socador para alho e temperos, com medidas aproximadas: Altura 9 cm, Profundidade 9 cm, Diâmetro 11 cm, Fundo 6,5 cm e socador 19 cm.	VERSAILLES	UNIDADE	6	R\$ 19,30	R\$ 115,80
69	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Conjunto de forma Banho Maria, tipo forma para pudim no fogão, medindo aproximadamente 20 cm, com tampa.	PISA	UNIDADE	10	R\$ 144,90	R\$ 1.449,00
70	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA Nº 3 - 6X26X36,5CM	EPM HOME	UNIDADE	20	R\$ 83,20	R\$ 1.664,00
71	MARMITEX Nº8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MAQUINA	WIDA	CAIXA	200	R\$ 93,70	R\$ 18.740,00
72	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	MAGAZINE GAMA	UNIDADE	50	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
73	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENT E 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	40	R\$ 25,10	R\$ 1.004,00
74	FECHADOR DE MARMITEX	VITALE	UNIDADE	10	R\$ 166,30	R\$ 1.663,00
75	CAIXA TERMICA 26LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	30	R\$ 263,70	R\$ 7.911,00



76	CAIXA TERMICA 34 LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	20	R\$ 264,70	R\$ 5.294,00
77	CAIXA TERMICA 75LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	10	R\$ 381,90	R\$ 3.819,00
78	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	CAIXA	1125	R\$ 39,50	R\$ 44.437,50
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	FC OLIVEIRA	CAIXA	375	R\$ 41,20	R\$ 15.450,00
80	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	FC OLIVEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
81	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 15,40	R\$ 30.800,00
82	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 15,70	R\$ 31.400,00
84	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	ECONOMI CO	UNIDADE	200	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
85	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	ANA BRILHO	FRASCO	60	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00
86	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	6000	R\$ 17,30	R\$ 103.800,00
87	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 17,80	R\$ 35.600,00
88	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	UNIDADE	1500	R\$ 42,80	R\$ 64.200,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	500	R\$ 45,10	R\$ 22.550,00
90	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRIN	CAIXA	600	R\$ 152,00	R\$ 91.200,00



91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	BOMBRIL	CAIXA	200	R\$ 152,70	R\$ 30.540,00
92	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	CAIXA	375	R\$ 85,00	R\$ 31.875,00
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	SANY	CAIXA	125	R\$ 86,70	R\$ 10.837,50
94	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	LIMPA MAIS	CAIXA	700	R\$ 51,30	R\$ 35.910,00
95	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA PRINCIPAL	SPARTTAN	UNIDADE	412	R\$ 77,40	R\$ 31.888,80
96	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	UNIDADE	137	R\$ 76,90	R\$ 10.535,30
97	ESCOVÃO DE PIAÇA VA - COM CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 23,90	R\$ 14.340,00
98	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	300	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00
99	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES	LIMPA MAIS	PACOTE	300	R\$ 95,70	R\$ 28.710,00
100	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	PANOPRATIC	UNIDADE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
101	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CARAPAN ã	CAIXA	525	R\$ 142,90	R\$ 75.022,50
102	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	175	R\$ 141,90	R\$ 24.832,50
103	Lã DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	LIMPA MAIS	PACOTE	3000	R\$ 4,05	R\$ 12.150,00
104	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	70	R\$ 115,20	R\$ 8.064,00
105	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	30	R\$ 95,05	R\$ 2.851,50
106	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	POLIFLOR	UNIDADE	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
107	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	CRISTAL	UNIDADE	700	R\$ 22,90	R\$ 16.030,00



108	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	FLAHS	EMBALAGEM	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
109	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDOS C/ 16 PCTOS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	MIMMO	FARDO	1350	R\$ 97,40	R\$ 131.490,00
110	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDOS C/ 16 PCTOS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	MIMMO	FARDO	450	R\$ 97,40	R\$ 43.830,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDOS DE 16 PCTOS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	FARDO	900	R\$ 139,10	R\$ 125.190,00
112	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDOS DE 16 PCTOS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	FARDO	300	R\$ 141,30	R\$ 42.390,00
113	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	SCALA	PACOTE	5250	R\$ 7,40	R\$ 38.850,00
114	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	STYLUS	PACOTE	1750	R\$ 7,60	R\$ 13.300,00
115	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 18,20	R\$ 10.920,00
116	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES - Especificação : Multiuso Para Limpeza Em Geral, Biodegradável, Barra De 1kg. Embalagem Com Nome Do Fabricante, contendo 10 Unidade Caixa, Data De Fabricação E Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Saúde.	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00



117	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SPUMIL	CAIXA	525	R\$ 96,80	R\$ 50.820,00
118	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	CAIXA	175	R\$ 93,50	R\$ 16.362,50
119	SABONETE ANTISSEPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	SPARTTAN	UNIDADE	100	R\$ 116,30	R\$ 11.630,00
120	SABONETE EM BARRA - 90G	EVEN	UNIDADE	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
121	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	SODA BONA	UNIDADE	200	R\$ 25,10	R\$ 5.020,00
122	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	VOLK	PACOTE	500	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00
123	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 45,20	R\$ 9.040,00
124	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
125	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	ESCOVAB RAS	UNIDADE	500	R\$ 19,03	R\$ 9.515,00
126	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	11250	R\$ 8,30	R\$ 93.375,00
127	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 8,30	R\$ 31.125,00
128	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 8,50	R\$ 95.625,00
129	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	PACOTE	3750	R\$ 8,90	R\$ 33.375,00
130	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	18750	R\$ 9,30	R\$ 174.375,00
131	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	6250	R\$ 10,02	R\$ 62.625,00
132	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	15000	R\$ 8,60	R\$ 129.000,00
133	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	PACOTE	5000	R\$ 8,60	R\$ 43.000,00



134	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	11250	R\$ 9,70	R\$ 109.125,00
135	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 9,70	R\$ 36.375,00
136	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	TNA PLAST	UNIDADE	50	R\$ 46,09	R\$ 2.304,50
137	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	LUMAR	UNIDADE	100	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 77,60	R\$ 5.432,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	LUMAR	UNIDADE	60	R\$ 125,30	R\$ 7.518,00
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 28,50	R\$ 1.995,00
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	ARQPLAST	UNIDADE	60	R\$ 36,10	R\$ 2.166,00
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	LUMAR	UNIDADE	50	R\$ 57,90	R\$ 2.895,00
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	MERCONPLAST	UNIDADE	170	R\$ 96,70	R\$ 16.439,00
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	LUMAR	UNIDADE	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	JSN	UNIDADE	18	R\$ 93,60	R\$ 1.684,80
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	LUMAR	UNIDADE	30	R\$ 14,70	R\$ 441,00
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	MERCONPLAST	UNIDADE	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	LUMAR	UNIDADE	300	R\$ 92,50	R\$ 27.750,00
149	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	CRISTAL	UNIDADE	500	R\$ 9,34	R\$ 4.670,00
150	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	VOLK	PAR	400	R\$ 10,05	R\$ 4.020,00
151	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	VABENE	PAR	600	R\$ 13,60	R\$ 8.160,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	VABENE	PAR	600	R\$ 9,30	R\$ 5.580,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	VOLK	PAR	300	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00



154	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	VOLK	PAR	300	R\$ 10,09	R\$ 3.027,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	VOLK	PAR	300	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00
156	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	PANOPRATIC	UNIDADE	120	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00
157	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	CRISTAL	UNIDADE	200	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
158	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	CRISTAL	UNIDADE	100	R\$ 99,80	R\$ 9.980,00
159	AVENTAL PLÁSTICO	BRASCAMP	UNIDADE	400	R\$ 14,30	R\$ 5.720,00
160	BALDE C/ESCORREDOR 9L	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 61,70	R\$ 24.680,00
161	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100UNIDADES	CARTAPLAS T	PACOTE	60	R\$ 44,90	R\$ 2.694,00
162	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	FONTEPL AST	PACOTE	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
163	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	KDU	CAIXA	400	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00
164	CANECO PLÁSTICO 300ML - Especificação: Kit com 4 peças, contendo prato escolar de 600 ml, colher escolar de 7 ml, caneca escolar de 300ml e cumbuca escolar de 350ml, desenvolvidas em pp (polipropileno).	ARCAPLAST	UNIDADE	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
165	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	LUMAR	UNIDADE	1000	R\$ 26,30	R\$ 26.300,00
TOTAL						R\$ 2.996.822,70

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias

Ananindeua/PA, 10 de Junho de 2026.

A C DOS SANTOS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORM:20113530000153

Assinado de forma digital por A C DOS
SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORM:20113530000153

A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA

A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA - EPP, CNPJ: 20.113.530/0001-53, Insc. Estadual: 15.446.983-1, End:
Rua Veiga Cabral, 382 - Fundos - Cidade Velha - Belém - Pará CEP:66020-710, fone: 91 3230-0664 - E-mail:
rsdosantos2014@gmail.com



CNPJ: 20.113.530/0001-53



A
PREFEITURA MUN. DE CURUÁ
SETOR DE COMPRA

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.**, inscrita no **CNPJ: 52.009.676/0001-40** e **Inscrição Estadual nº 15.913.975-9**, Situada na Av Paes de Carvalho nº 113 – Bairro Rodoviário – Curuçá -Pa. CEP 68.750-000, vem através deste apresentar sua cotação de preço, conforme segue abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	PANOPRATIC	UNIDADE	900	R\$ 9,80	R\$ 8.820,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90) - Especificação : Especificação : Toalha para rosto, material 90% algodão e 10% poliester, cores variadas. Comprimento 90 cm e largura 50 cm.	PANOPRATIC	UNIDADE	110	R\$ 22,80	R\$ 2.508,00
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS - Especificação : Especificação : Conjunto de talheres com 24 peças (6 garfos, 6 facas serrilhadas, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa) com lâminas em inox e cabos em polipropileno.	ORIGINAL	UNIDADE	50	R\$ 113,45	R\$ 5.672,50
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ - Especificação : Material em aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz. Características adicionais: medindo 25 cm de diâmetro e 10 cm de parte côncova	ORIGINAL	UNIDADE	40	R\$ 31,70	R\$ 1.268,00
5	ESCUMADEIRA - Especificação : Especificação : Escumadeira em aço inox próprias para o uso diário, resistente e acabamento em brilho	TRAMONTIN A	UNIDADE	70	R\$ 57,80	R\$ 4.046,00



6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 10L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	PANELUX	UNIDADE	60	R\$ 407,80	R\$ 24.468,00
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 7L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 129,70	R\$ 2.594,00
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 22L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 647,00	R\$ 6.470,00
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5 - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 4,5L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti-aderente.	PANELUX	UNIDADE	40	R\$ 147,00	R\$ 5.880,00
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM - Especificação : Especificação : Bandeja, de plástico resistente, retangular	COZA	UNIDADE	70	R\$ 49,80	R\$ 3.486,00
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 359,60	R\$ 17.980,00
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de material alumínio fundido, com tampa e alças laterais em alumínio, Nº 30, capacidade mínima para 9,7L.	PISA	UNIDADE	50	R\$ 397,10	R\$ 19.855,00



13	PANELA CAÇAROLA Nº 40 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de número 40 com tampa e alças em alumínio, capacidades mínima de 20L. dimensões: diâmetro 40cm e altura 19 cm.	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 354,45	R\$ 17.722,50
14	FACA PARA COZINHA - Especificação : Especificação : Faca para cozinha, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, comprimento da lâmina 15cm. Largura 5mm. Aplicação cortar carne, tipo fio liso.	ORIGINAL	UNIDADE	60	R\$ 77,50	R\$ 4.650,00
15	FACA PARA CORTE 40 CM - Especificação : Especificação : Faca para corte de carne, lâmina larga em inox, lisa, 40cm de comprimento, cabo em polipropileno, espessura da lâmina 2,5mm	TRAMONTIN A	UNIDADE	60	R\$ 69,50	R\$ 4.170,00
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 74,80	R\$ 1.496,00
17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº20 - Especificação : Especificação : Canecão em alumínio, com altura de 20cm e de 20cm de diâmetro, com capacidade aproximada de 6,3L, com alça reforçada,	PISA	UNIDADE	12	R\$ 85,60	R\$ 1.027,20
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO - peça única. Com alça e cores variadas.	THERMOL AR	UNIDADE	70	R\$ 45,70	R\$ 3.199,00
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 80,80	R\$ 4.040,00
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	40	R\$ 125,10	R\$ 5.004,00
21	COLHER DE MESA - Especificação : Especificação : Colher de mesa, material do corpo aço inoxidável, material do cabo em polipropileno, com aproximadamente de 19cm de comprimento.	ORIGINAL	UNIDADE	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
22	GARFO DE MESA	ORIGINAL	UNIDADE	200	R\$ 11,47	R\$ 2.294,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UZ UTILIDADES	UNIDADE	70	R\$ 49,10	R\$ 3.437,00
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	DURALEX	JOGO	60	R\$ 130,50	R\$ 7.830,00



25	GARFO DESCARTAVEIS - Especificação : Especificação : Garfo descartável, material plástico para refeição. cor branco e/ou transparente. Pacote contendo 50 unidades.	PRAFEST A	PACOTE	2500	R\$ 10,90	R\$ 27.250,00
26	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação : Especificação : Colher descartável, material plástico, cor branca e/ou transparente para refeição. Pacote contendo 50 Unidades.	PRAFEST A	PACOTE	896	R\$ 7,40	R\$ 6.630,40
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL - Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	TOTALPLAST	CAIXA	375	R\$ 182,40	R\$ 68.400,00
28	COPO DESCARTAVEIS200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente, bordas arredondadas, com capacidade para 200ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações.Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com100 unid.).	HEPPY	CAIXA	125	R\$ 179,58	R\$ 22.447,50
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente e/ou branco bordas arredondadas, com capacidade para 50ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 5000 unidades(50 pacotes com 100 unid.).	TOTALPLAST	CAIXA	200	R\$ 159,40	R\$ 31.880,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO - Especificação : Especificação : Prato descartável, Nº21, na cor branca para refeições. Pacote contendo 10 unidades.	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	PRAFEST A	PACOTE	2000	R\$ 4,36	R\$ 8.720,00



32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº21, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	PRAFEST A	PACOTE	2000	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15 - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº15, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA - Especificação : Especificação : Coador de café, médio ou grande, estrutura com aro em arame reforçado e cabo plastificado, ideal para coar até 5L de café. Malha flanela 100% algodão.	MC	UNIDADE	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
35	PAPEL ALUMINIO - Especificação : Especificação : Papel alumínio, material alumínio, de boa qualidade, comprimento de 7,5m, largura entre 30cm e 45cm, apresentação rolo, aplicação uso doméstico.	WIDA	ROLO	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
36	PAPEL TOALHA - Especificação : Toalha de papel, material papel, tipo toalha dupla picotada, absorvente, sem fragancias e impurezas medindo no minimo 22 cm de comprimento 20 cm de largura, acondicionada em embalagem plastica com 2 rolos cada fardo com 24 rolos.	STYLUS	FARDO	800	R\$ 45,80	R\$ 36.640,00
37	PANO DE PRATO (ATOALHADO) - Especificação : Especificação : Pano de prato, de boa qualidade atalhado, 100% algodão, cor diversas/estampado podendo conter detalhes bordados ou desenhos na borda do pano, com alto nivel de absorção medindo no minimo 42 x 75 cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	ITATEX	UNIDADE	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00

38	REGISTRO DE FOGÃO - Especificação : Especificação : Kit para instalação de gás liquefeito 13Kg contendo: registro de pressão constando a gravação do código do Inmetro e prazo de validade não inferior a 5(cinco) anos; mangueira em material plástico PVC transparente, trançada com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8613, nome do fabricante, comprimento mínimo de 1 metro, 2(duas) braçadeiras para Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodão, alvejado, com ou sem estampa, alta absorção.	IMAR	UNIDADE	100	R\$ 75,80	R\$ 7.580,00
39	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio polido com 26cm de altura, 30 cm de diâmetro, capacidade mínima para 20L, com tampa e alça em alumínio.	PISA	UNIDADE	20	R\$ 130,50	R\$ 2.610,00
40	TACHO DE ALUMINIO Nº 28 - Especificação : Especificação : Tacho em alumínio, capacidade para 3,5L com alças reforçadas e tampa.	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
41	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	PISA	UNIDADE	40	R\$ 95,80	R\$ 3.832,00
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	PISA	UNIDADE	14	R\$ 234,40	R\$ 3.281,60
43	FACA DE MESA - Especificação : Especificação : Faca de mesa, confeccionada em aço inoxidável, lâmina com dentes serrilhados, não deformável, cabo em polipropileno, aproximadamente 20cm, cores variadas.	TRAMONTIN A	UNIDADE	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
44	CONCHA DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Concha feita em aço inox de fácil limpeza, comprimento de 55cm, largura 13cm, cor predominante prata.	TRAMONTIN A	UNIDADE	60	R\$ 47,40	R\$ 2.844,00



45	ISQUEIRO C/10 UNIDADES - Especificação : Especificação : Isqueiro com corpo revestido em plástico, dimensões de 7,5cm, com acendedor, gás embutido, descartável. Cartelas contendo 10 unidades, cores sortidas.	BIC	CARTELA	70	R\$ 57,80	R\$ 4.046,00
46	TABUA DE VIDRO(GRANDE) - Especificação : Especificação : Tábua para cozinha, em vidro temperado, aproximadamente 25x35x1mm.	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 32,78	R\$ 1.639,00
47	CANECA DE CERÂMICA 400ML - Especificação : : Caneca cilíndrica em cerâmica, com alça para segurar, capacidade mínima 400ml, resistente a forno de micro-ondas.	OXFORD PORCELANA	UNIDADE	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
48	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Frigideira material alumínio, diâmetro 28cm, revestimento anti-aderente cabo baquelite anti-térmico, com tampa.	PISA	UNIDADE	70	R\$ 95,40	R\$ 6.678,00
49	JARRA COM TAMPA 05 LITROS - Especificação : : Jarra de plástico e/ou polipropileno para suco, com alça, de material resistente, com tampa e com capacidade mínima de 05L.	PLASÚTIL	UNIDADE	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
50	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação : Especificação : Guardanapo de papel, material celulose, larguramínima de 22 cm e comprimento 22,5 cm, cor branca, tipo folhas simples, características adicionais macio e absorvente, acondicionado em pacotescom 50 folhas cada.	MANA	UNIDADE	700	R\$ 17,60	R\$ 12.320,00
51	PAPEL FILME	G-UTIL	UNIDADE	700	R\$ 10,50	R\$ 7.350,00
52	PRATO DE VIDRO - Especificação : Especificação : Prato, material vidro p/refeição. característica: Fundo.	MABEL	UNIDADE	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
53	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT - Especificação : Especificação : Jarra em plástico, atóxico resistente, com cabo, bico e tampa transparente. Capacidade para 2L.	LUMAR	UNIDADE	100	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00



54	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio com 36 cm de altura, com 40cm de diâmetro, com capacidade para 45L. com tampa e alças reforçadas	PLATINOX	UNIDADE	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
55	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM - Especificação : Especificação : Concha em inox, 250ml, cabo medindo 35cm em formato de gancho. (para sopa e feijão).	PISA	UNIDADE	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
56	FRIGIDEIRA 40 CM - Especificação : Especificação : Frigideira grande, com 40cm de diâmetro, capacidade aproximada para 8L, com cabo de madeira e asa.	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 127,80	R\$ 6.390,00
57	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20 - Especificação : Especificação : Toalha de mesa, material plástico (atalhado), tamanho 1,40x2,20 cm. características adicionais, estampado ou liso.	LINHA TEX ENXOVAIS	UNIDADE	40	R\$ 76,50	R\$ 3.060,00
58	BANDEJA DE INOX MEDIA - Especificação : Especificação : Bandeja inox, formato retangular, medindo aproximadamente 48x32 cm, aplicação residencial, finalidade servir líquidos e alimentos.	ORIGINAL	UNIDADE	20	R\$ 125,40	R\$ 2.508,00
59	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA - Especificação : Especificação : Tábua de madeira p/carne, antiempenamento e rachadura, aproximadamente 50cmx30cmx1,5cm.	ORIGINAL	UNIDADE	20	R\$ 72,58	R\$ 1.451,60
60	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 180/200ml.	NOBRE	UNIDADE	50	R\$ 76,30	R\$ 3.815,00
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 50ml.	NOBRE	UNIDADE	40	R\$ 60,80	R\$ 2.432,00
62	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	LUMAR	UNIDADE	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00



63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENT E 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 34,70	R\$ 694,00
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	LUMAR	UNIDADE	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
65	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA - Especificação : Especificação : Travessa em vidro temperado, retangular, com tampa plástica, medindo aproximadamente 39,5 x 24 cm.	MARINEX	UNIDADE	20	R\$ 69,70	R\$ 1.394,00
66	ESCORREDOR DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Escorredor fixo em alumínio, com porta talheres, capacidade mínima para 28 peças, mínimo 16 pratos.	PISA	UNIDADE	20	R\$ 291,60	R\$ 5.832,00
67	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	10	R\$ 67,30	R\$ 673,00
68	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ - Especificação : Especificação : Pilão de alumínio fundido, tipo almofariz, com socador para alho e temperos, com medidas aproximadas: Altura 9 cm, Profundidade 9 cm, Diâmetro 11 cm, Fundo 6,5 cm e socador 19 cm.	VERSAILLES	UNIDADE	6	R\$ 21,40	R\$ 128,40
69	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Conjunto de forma Banho Maria, tipo forma para pudim no fogão, medindo aproximadamente 20 cm, com tampa.	PISA	UNIDADE	10	R\$ 143,80	R\$ 1.438,00
70	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA N° 3 - 6X26X36,5CM	EPM HOME	UNIDADE	20	R\$ 82,90	R\$ 1.658,00
71	MARMITEX N°8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MAQUINA	WIDA	CAIXA	200	R\$ 92,80	R\$ 18.560,00
72	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	MAGAZINE GAMA	UNIDADE	50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00
73	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENT E 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	40	R\$ 24,80	R\$ 992,00
74	FECHADOR DE MARMITEX	VITALE	UNIDADE	10	R\$ 168,70	R\$ 1.687,00



75	CAIXA TERMICA 26LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	30	R\$ 261,80	R\$ 7.854,00
76	CAIXA TERMICA 34 LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	20	R\$ 263,80	R\$ 5.276,00
77	CAIXA TERMICA 75LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	10	R\$ 382,40	R\$ 3.824,00
78	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	CAIXA	1125	R\$ 38,70	R\$ 43.537,50
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	FC OLIVEIRA	CAIXA	375	R\$ 40,80	R\$ 15.300,00
80	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	FC OLIVEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 29,30	R\$ 29.300,00
81	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 16,20	R\$ 32.400,00
82	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 14,60	R\$ 29.200,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00
84	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	ECONOMI CO	UNIDADE	200	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
85	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	ANA BRILHO	FRASCO	60	R\$ 18,30	R\$ 1.098,00
86	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	6000	R\$ 18,50	R\$ 111.000,00
87	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 16,70	R\$ 33.400,00
88	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTAPRINCIPAL	LIMPA MAIS	UNIDADE	1500	R\$ 43,70	R\$ 65.550,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	500	R\$ 44,80	R\$ 22.400,00
90	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRIN	CAIXA	600	R\$ 150,80	R\$ 90.480,00



91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	BOMBRIL	CAIXA	200	R\$ 149,80	R\$ 29.960,00
92	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	CAIXA	375	R\$ 84,60	R\$ 31.725,00
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	SANY	CAIXA	125	R\$ 85,90	R\$ 10.737,50
94	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	LIMPA MAIS	CAIXA	700	R\$ 49,60	R\$ 34.720,00
95	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA PRINCIPAL	SPARTTAN	UNIDADE	412	R\$ 78,90	R\$ 32.506,80
96	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	UNIDADE	137	R\$ 78,30	R\$ 10.727,10
97	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
98	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	300	R\$ 62,80	R\$ 18.840,00
99	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES	LIMPA MAIS	PACOTE	300	R\$ 94,30	R\$ 28.290,00
100	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	PANOPRATIC	UNIDADE	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
101	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CARAPAN Ã	CAIXA	525	R\$ 141,90	R\$ 74.497,50
102	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	175	R\$ 143,00	R\$ 25.025,00
103	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	LIMPA MAIS	PACOTE	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
104	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	70	R\$ 116,00	R\$ 8.120,00
105	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	30	R\$ 95,90	R\$ 2.877,00
106	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	POLIFLOR	UNIDADE	50	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00
107	PÃ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	CRISTAL	UNIDADE	700	R\$ 23,60	R\$ 16.520,00
108	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	FLAHS	EMBALAG EM	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00



109	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS- COTA PRINCIPAL - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	MIMMO	FARDO	1350	R\$ 96,90	R\$ 130.815,00
110	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	MIMMO	FARDO	450	R\$ 96,90	R\$ 43.605,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	FARDO	900	R\$ 14,80	R\$ 13.320,00
112	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	FARDO	300	R\$ 142,80	R\$ 42.840,00
113	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	SCALA	PACOTE	5250	R\$ 6,90	R\$ 36.225,00
114	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	STYLUS	PACOTE	1750	R\$ 8,20	R\$ 14.350,00
115	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 19,40	R\$ 11.640,00
116	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES - Especificação : Multiuso Para Limpeza Em Geral, Biodegradável, Barra De 1kg. Embalagem Com Nome Do Fabricante, contendo 10 Unidade Caixa, Data De Fabricação E Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Saúde.	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$ 86,36	R\$ 25.908,00
117	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SPUMIL	CAIXA	525	R\$ 95,70	R\$ 50.242,50
118	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	CAIXA	175	R\$ 92,80	R\$ 16.240,00
119	SABONETE ANTISSÉPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	SPARTTAN	UNIDADE	100	R\$ 115,20	R\$ 11.520,00
120	SABONETE EM BARRA - 90G	EVEN	UNIDADE	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
121	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	SODA BONA	UNIDADE	200	R\$ 26,80	R\$ 5.360,00



122	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	VOLK	PACOTE	500	R\$ 34,10	R\$ 17.050,00
123	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 47,30	R\$ 9.460,00
124	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00
125	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	ESCOVAB RAS	UNIDADE	500	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
126	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	11250	R\$ 7,90	R\$ 88.875,00
127	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 7,90	R\$ 29.625,00
128	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 9,60	R\$ 108.000,00
129	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	PACOTE	3750	R\$ 9,40	R\$ 35.250,00
130	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	18750	R\$ 8,70	R\$ 163.125,00
131	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	6250	R\$ 9,70	R\$ 60.625,00
132	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	15000	R\$ 9,40	R\$ 141.000,00
133	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	PACOTE	5000	R\$ 9,40	R\$ 47.000,00
134	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	11250	R\$ 8,90	R\$ 100.125,00
135	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 8,90	R\$ 33.375,00
136	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	TNA PLAST	UNIDADE	50	R\$ 46,80	R\$ 2.340,00
137	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	LUMAR	UNIDADE	100	R\$ 65,20	R\$ 6.520,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 79,20	R\$ 5.544,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	LUMAR	UNIDADE	60	R\$ 123,10	R\$ 7.386,00



140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 28,40	R\$ 1.988,00
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	ARQPLAST	UNIDADE	60	R\$ 35,70	R\$ 2.142,00
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	LUMAR	UNIDADE	50	R\$ 59,60	R\$ 2.980,00
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	MERCONPLA ST	UNIDADE	170	R\$ 94,30	R\$ 16.031,00
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	LUMAR	UNIDADE	10	R\$ 26,70	R\$ 267,00
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	JSN	UNIDADE	18	R\$ 96,40	R\$ 1.735,20
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/TAMPA - 9,6L	LUMAR	UNIDADE	30	R\$ 15,30	R\$ 459,00
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	MERCONPLA ST	UNIDADE	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	LUMAR	UNIDADE	300	R\$ 93,40	R\$ 28.020,00
149	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	CRISTAL	UNIDADE	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
150	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	VOLK	PAR	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
151	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	VABENE	PAR	600	R\$ 13,90	R\$ 8.340,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	VABENE	PAR	600	R\$ 9,70	R\$ 5.820,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	VOLK	PAR	300	R\$ 24,10	R\$ 7.230,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	VOLK	PAR	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	VOLK	PAR	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
156	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	PANOPRATIC	UNIDADE	120	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00
157	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	CRISTAL	UNIDADE	200	R\$ 19,70	R\$ 3.940,00
158	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	CRISTAL	UNIDADE	100	R\$ 98,70	R\$ 9.870,00



159	AVENTAL PLÁSTICO	BRASCAMP	UNIDADE	400	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
160	BALDE C/ESCORREDOR 9L	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 60,80	R\$ 24.320,00
161	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	CARTAPLAS T	PACOTE	60	R\$ 43,80	R\$ 2.628,00
162	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	FONTEPL AST	PACOTE	20	R\$ 25,30	R\$ 506,00
163	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	KDU	CAIXA	400	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
164	CANECO PLÁSTICO 300ML - Especificação: Kit com 4 peças, contendo prato escolar de 600 ml, colher escolar de 7 ml, caneca escolar de 300ml e cumbuca escolar de 350ml, desenvolvidas em pp (polipropileno).	ARCAPLAST	UNIDADE	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
165	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	LUMAR	UNIDADE	1000	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00
TOTAL						R\$ 2.889.693,30

Validade da Cotação de Preço: 60 (Sessenta) dias

Curuçá-Pa., em 11 Junho de 2026

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO:52009676000140
Assinado de forma digital por J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO:52009676000140

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.
CNPJ: 52.009.676/0001-4

Belém(Pa) 18 de Junho de 2026
A
Prefeitura Municipal de Curuá
Setor de compras

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	PANOPRATIC	UNIDADE	900	R\$ 10,34	R\$ 9.306,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90) - Especificação : Especificação : Toalha para rosto, material 90% algodão e 10% poliester, cores variadas. Comprimento 90 cm e largura 50 cm.	PANOPRATIC	UNIDADE	110	R\$ 21,70	R\$ 2.387,00
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS - Especificação : Especificação : Conjunto de talheres com 24 peças (6 garfos, 6 facas serrilhadas, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa) com lâminas em inox e cabos em polipropileno.	ORIGINAL	UNIDADE	50	R\$ 112,90	R\$ 5.645,00
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ - Especificação : Material em aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz. Características adicionais: medindo 25 cm de diâmetro e 10 cm de parte côncova	ORIGINAL	UNIDADE	40	R\$ 32,60	R\$ 1.304,00
5	ESCUMADEIRA - Especificação : Especificação : Escumadeira em aço inox próprias para o uso diário, resistente e acabamento em brilho	TRAMONTIN A	UNIDADE	70	R\$ 58,40	R\$ 4.088,00



6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 10L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	PANELUX	UNIDADE	60	R\$ 408,65	R\$ 24.519,00
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 7L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 128,20	R\$ 2.564,00
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 22L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5 - Especificação : Especificação : Panela de pressão, material aço inoxidável, capacidade para 4,5L, cabo baquelite, sistema de segurança válvulas que funcionam e borracha de segurança, revestimento anti- aderente.	PANELUX	UNIDADE	40	R\$ 148,50	R\$ 5.940,00
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM - Especificação : Especificação : Bandeja, de plástico resistente, retangular	COZA	UNIDADE	70	R\$ 51,30	R\$ 3.591,00
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 346,70	R\$ 17.335,00



12	PANELA CAÇAROLA Nº 30 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de material alumínio fundido, com tampa e alças laterais em alumínio, Nº 30, capacidade mínima para 9,7L.	PISA	UNIDADE	50	R\$ 375,20	R\$ 18.760,00
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40 - Especificação : Especificação : Panela caçarola de número 40 com tampa e alças em alumínio, capacidades mínima de 20L. dimensões: diâmetro 40cm e altura 19 cm.	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 371,30	R\$ 18.565,00
14	FACA PARA COZINHA - Especificação : Especificação : Faca para cozinha, material lâmina de aço inoxidável, cabo de plástico, comprimento da lâmina 15cm. Largura 5mm. Aplicação cortar carne, tipo fio liso.	ORIGINAL	UNIDADE	60	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
15	FACA PARA CORTE 40 CM - Especificação : Especificação : Faca para corte de carne, lâmina larga em inox, lisa, 40cm de comprimento, cabo em polipropileno, espessura da lâmina 2,5mm	TRAMONTIN A	UNIDADE	60	R\$ 71,90	R\$ 4.314,00
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 76,30	R\$ 1.526,00
17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 20 - Especificação : Especificação : Canecão em alumínio, com altura de 20cm e de 20cm de diâmetro, com capacidade aproximada de 6,3L, com alça reforçada,	PISA	UNIDADE	12	R\$ 91,50	R\$ 1.098,00
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO - peça única. Com alça e cores variadas.	THERMOL AR	UNIDADE	70	R\$ 43,60	R\$ 3.052,00
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 79,10	R\$ 3.955,00
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	40	R\$ 129,60	R\$ 5.184,00
21	COLHER DE MESA - Especificação : Especificação : Colher de mesa, material do corpo aço inoxidável, material do cabo em polipropileno, com aproximadamente de 19cm de comprimento.	ORIGINAL	UNIDADE	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
22	GARFO DE MESA	ORIGINAL	UNIDADE	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00



23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UZ UTILIDADES	UNIDADE	70	R\$ 47,90	R\$ 3.353,00
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	DURALEX	JOGO	60	R\$ 132,20	R\$ 7.932,00
25	GARFO DESCARTAVEIS - Especificação : Especificação : Garfo descartável, material plástico para refeição. cor branco e/ou transparente. Pacote contendo 50 unidades.	PRAFEST A	PACOTE	2500	R\$ 9,80	R\$ 24.500,00
26	COLHER DESCARTÁVEL - Especificação : Especificação : Colher descartável, material plástico, cor branca e/ou transparente para refeição. Pacote contendo 50 Unidades.	PRAFEST A	PACOTE	896	R\$ 8,30	R\$ 7.436,80
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL - Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	TOTALPLAST	CAIXA	375	R\$ 180,90	R\$ 67.837,50
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente, bordas arredondadas, com capacidade para 200ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 2500 unidades(25 pacotes com 100 unid.).	HEPPY	CAIXA	125	R\$ 180,30	R\$ 22.537,50



29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS - Especificação : Especificação : Copo descartável transparente e/ou branco bordas arredondadas, com capacidade para 50ml. Insentos de materiais estranhos como: rachaduras, furos e deformações. Acondicionados em sacos plásticos, lacrados, caixa contendo 5000 unidades(50 pacotes com 100 unid.).	TOTALPLAST	CAIXA	200	R\$ 160,78	R\$ 32.156,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO - Especificação : Especificação : Prato descartável, Nº21, na cor branca para refeições. Pacote contendo 10 unidades.	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	PRAFEST A	PACOTE	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº21, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	PRAFEST A	PACOTE	2000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15 - Especificação : Especificação : Prato fundo descartável, tipo cumbuca, fundo Nº15, cor branca. Embalagem contendo 10 unidades.	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA - Especificação : Especificação : Coador de café, médio ou grande, estrutura com aro em arame reforçado e cabo plastificado, ideal para coar até 5L de café. Malha flanela 100% algodão.	MC	UNIDADE	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00



35	PAPEL ALUMINIO - Especificação : Especificação : Papel alumínio, material alumínio, de boa qualidade, comprimento de 7,5m, largura entre 30cm e 45cm, apresentação rolo, aplicação uso doméstico.	WIDA	ROLO	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
36	PAPEL TOALHA - Especificação : Toalha de papel, material papel, tipo toalha dupla picotada, absorvente, sem fragancias e impurezas medindo no minimo 22 cm de comprimento 20 cm de largura, acondicionada em embalagem plastica com 2 rolos cada fardo com 24 rolos.	STYLUS	FARDO	800	R\$ 46,30	R\$ 37.040,00
37	PANO DE PRATO (ATOALHADO) - Especificação : Especificação : Pano de prato,de boa qualidade atalhado, 100% algodão,cor diversas/estampado podendo conter detalhes bordados ou desenhos na borda do pano, com alto nivel de absorção medindo no minimo 42 x 75 cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	ITATEX	UNIDADE	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
38	REGISTRO DE FOGÃO - Especificação : Especificação : Kit para instalação de gás liquefeito 13Kg contendo: registro de pressão constando a gravação do código do Inmetro e prazo de validade não inferior a 5(cinco) anos; mangueira em material plástico PVC transparente, trançada com tarja amarela, exibindo a inscrição NBR 8613, nome do fabricante, comprimento mínimo de 1 metro,2(duas) braçadeiras para Especificação : Pano de prato, para limpeza de copa aberto 100% algodao, alvejado, com ou sem estampa, auta absorção.	IMAR	UNIDADE	100	R\$ 76,30	R\$ 7.630,00



39	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio polido com 26cm de altura, 30 cm de diâmetro, capacidade mínima para 20L, com tampa e alça em alumínio.	PISA	UNIDADE	20	R\$ 131,00	R\$ 2.620,00
40	TACHO DE ALUMINIO Nº 28 - Especificação : Especificação : Tacho em alumínio, capacidade para 3,5L com alças reforçadas e tampa.	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 121,50	R\$ 4.860,00
41	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	PISA	UNIDADE	40	R\$ 96,68	R\$ 3.867,20
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	PISA	UNIDADE	14	R\$ 136,70	R\$ 1.913,80
43	FACA DE MESA - Especificação : Especificação : Faca de mesa, confeccionada em aço inoxidável, lâmina com dentes serrilhados, não deformável, cabo em polipropileno, aproximadamente 20cm, cores variadas.	TRAMONTIN A	UNIDADE	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
44	CONCHA DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Concha feita em aço inox de fácil limpeza, comprimento de 55cm, largura 13cm, cor predominante prata.	TRAMONTIN A	UNIDADE	60	R\$ 48,60	R\$ 2.916,00
45	ISQUEIRO C/10 UNIDADES - Especificação : Especificação : Isqueiro com corpo revestido em plástico, dimensões de 7,5cm, com acendedor, gás embutido, descartável. Cartelas contendo 10 unidades, cores sortidas.	BIC	CARTELA	70	R\$ 55,60	R\$ 3.892,00
46	TABUA DE VIDRO(GRANDE) - Especificação : Especificação : Tábua para cozinha, em vidro temperado, aproximadamente 25x35x1mm.	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00



47	CANECA DE CERÂMICA 400ML - Especificação : Caneca cilíndrica em cerâmica, com alça para segurar, capacidade mínima 400ml, resistente a forno de micro-ondas.	OXFORD PORCELANA	UNIDADE	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
48	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Frigideira material alumínio, diâmetro 28cm, revestimento anti-aderente cabo baquelite anti-térmico, com tampa.	PISA	UNIDADE	70	R\$ 96,90	R\$ 6.783,00
49	JARRA COM TAMPA 05 LITROS - Especificação : Jarra de plástico e/ou polipropileno para suco, com alça, de material resistente, com tampa e com capacidade mínima de 05L.	PLASÚTIL	UNIDADE	150	R\$ 36,20	R\$ 5.430,00
50	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação : Especificação : Guardanapo de papel, material celulose, largura mínima de 22 cm e comprimento 22,5 cm, cor branca, tipo folhas simples, características adicionais macio e absorvente, acondicionado em pacotes com 50 folhas cada.	MANA	UNIDADE	700	R\$ 16,10	R\$ 11.270,00
51	PAPEL FILME	G-UTIL	UNIDADE	700	R\$ 9,40	R\$ 6.580,00
52	PRATO DE VIDRO - Especificação : Especificação : Prato, material vidro p/refeição. característica: Fundo.	MABEL	UNIDADE	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
53	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT - Especificação : Especificação : Jarra em plástico, atóxico resistente, com cabo, bico e tampa transparente. Capacidade para 2L.	LUMAR	UNIDADE	100	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00
54	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40 - Especificação : Especificação : Caldeirão em alumínio com 36 cm de altura, com 40cm de diâmetro, com capacidade para 45L. com tampa e alças reforçadas	PLATINOX	UNIDADE	60	R\$ 164,40	R\$ 9.864,00



55	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM - Especificação : Especificação : Concha em inox, 250ml, cabo medindo 35cm em formato de gancho. (para sopa e feijão).	PISA	UNIDADE	30	R\$ 43,20	R\$ 1.296,00
56	FRIGIDEIRA 40 CM - Especificação : Especificação : Frigideira grande, com 40cm de diâmetro, capacidade aproximada para 8L, com cabo de madeira e asa.	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 128,30	R\$ 6.415,00
57	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20 - Especificação : Especificação : Toalha de mesa, material plástico (atoalhado), tamanho 1,40x2,20 cm. características adicionais, estampado ou liso.	LINHA TEX ENXOVAIS	UNIDADE	40	R\$ 77,40	R\$ 3.096,00
58	BANDEJA DE INOX MEDIA - Especificação : Especificação : Bandeja inox, formato retangular, medindo aproximadamente 48x32 cm, aplicação residencial, finalidade servir líquidos e alimentos.	ORIGINAL	UNIDADE	20	R\$ 126,90	R\$ 2.538,00
59	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA - Especificação : Especificação : Tábua de madeira p/carne, antiempenamento e rachadura, aproximadamente 50cmx30cmx1,5cm.	ORIGINAL	UNIDADE	20	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
60	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 180/200ml.	NOBRE	UNIDADE	50	R\$ 75,10	R\$ 3.755,00
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - Especificação : Especificação : Porta copo descartável de fixação em parede, tipo dispenser, inox, para copos de 50ml.	NOBRE	UNIDADE	40	R\$ 61,30	R\$ 2.452,00



62	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	LUMAR	UNIDADE	20	R\$ 16,87	R\$ 337,40
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENT E 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 32,40	R\$ 648,00
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	LUMAR	UNIDADE	20	R\$ 27,10	R\$ 542,00
65	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA - Especificação : Especificação : Travessa em vidro temperado, retangular, com tampa plástica, medindo aproximadamente 39,5 x 24 cm.	MARINEX	UNIDADE	20	R\$ 67,80	R\$ 1.356,00
66	ESCORREDOR DE ALUMINIO - Especificação : Especificação : Escorredor fixo em alumínio, com porta talheres, capacidade mínima para 28 peças, mínimo 16 pratos.	PISA	UNIDADE	20	R\$ 294,30	R\$ 5.886,00
67	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	10	R\$ 65,70	R\$ 657,00
68	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ - Especificação : Especificação : Pilão de alumínio fundido, tipo almofariz, com socador para alho e temperos, com medidas aproximadas: Altura 9 cm, Profundidade 9 cm, Diâmetro 11 cm, Fundo 6,5 cm e socador 19 cm.	VERSAILLES	UNIDADE	6	R\$ 20,60	R\$ 123,60
69	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA - Especificação : Especificação : Conjunto de forma Banho Maria, tipo forma para pudim no fogão, medindo aproximadamente 20 cm, com tampa.	PISA	UNIDADE	10	R\$ 144,20	R\$ 1.442,00



70	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA Nº 3 - 6X26X36,5CM	EPM HOME	UNIDADE	20	R\$ 83,99	R\$ 1.679,80
71	MARMITEX Nº8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MAQUINA	WIDA	CAIXA	200	R\$ 93,20	R\$ 18.640,00
72	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	MAGAZINE GAMA	UNIDADE	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
73	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENT E 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	40	R\$ 25,80	R\$ 1.032,00
74	FECHADOR DE MARMITEX	VITALE	UNIDADE	10	R\$ 167,60	R\$ 1.676,00
75	CAIXA TERMICA 26LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	30	R\$ 264,30	R\$ 7.929,00
76	CAIXA TERMICA 34 LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	20	R\$ 264,10	R\$ 5.282,00
77	CAIXA TERMICA 75LTS - Especificação : Parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido Desenvolvida com material 100% virgem, atóxico e sem odor.	MOR	UNIDADE	10	R\$ 380,50	R\$ 3.805,00
78	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	CAIXA	1125	R\$ 39,90	R\$ 44.887,50
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	FC OLIVEIRA	CAIXA	375	R\$ 42,60	R\$ 15.975,00
80	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	FC OLIVEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 28,60	R\$ 28.600,00
81	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
82	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 13,20	R\$ 26.400,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 16,30	R\$ 32.600,00



84	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	ECONOMI CO	UNIDADE	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
85	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	ANA BRILHO	FRASCO	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
86	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	6000	R\$ 17,90	R\$ 107.400,00
87	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	UNIDADE	2000	R\$ 17,30	R\$ 34.600,00
88	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	UNIDADE	1500	R\$ 42,90	R\$ 64.350,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	500	R\$ 45,30	R\$ 22.650,00
90	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRI	CAIXA	600	R\$ 151,90	R\$ 91.140,00
91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	BOMBRIL	CAIXA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
92	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	CAIXA	375	R\$ 85,70	R\$ 32.137,50
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	SANY	CAIXA	125	R\$ 86,30	R\$ 10.787,50
94	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	LIMPA MAIS	CAIXA	700	R\$ 52,00	R\$ 36.400,00
95	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA PRINCIPAL	SPARTAN	UNIDADE	412	R\$ 79,60	R\$ 32.795,20
96	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	UNIDADE	137	R\$ 77,30	R\$ 10.590,10
97	ESCOVÃO DE PIAÇA - COM CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 23,10	R\$ 13.860,00
98	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	300	R\$ 63,90	R\$ 19.170,00
99	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES	LIMPA MAIS	PACOTE	300	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00
100	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	PANOPRATIC	UNIDADE	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
101	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CARAPANÃ	CAIXA	525	R\$ 142,50	R\$ 74.812,50



102	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	175	R\$ 142,50	R\$ 24.937,50
103	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	LIMPA MAIS	PACOTE	3000	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
104	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	70	R\$ 115,90	R\$ 8.113,00
105	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
106	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	POLIFLOR	UNIDADE	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
107	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	CRISTAL	UNIDADE	700	R\$ 22,50	R\$ 15.750,00
108	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	FLAHS	EMBALAG EM	400	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00
109	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	MIMMO	FARDO	1350	R\$ 96,40	R\$ 130.140,00
110	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA - Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos.	MIMMO	FARDO	450	R\$ 96,40	R\$ 43.380,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	FARDO	900	R\$ 139,60	R\$ 125.640,00
112	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	FARDO	300	R\$ 141,90	R\$ 42.570,00
113	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	SCALA	PACOTE	5250	R\$ 7,90	R\$ 41.475,00



114	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	STYLUS	PACOTE	1750	R\$ 7,10	R\$ 12.425,00
115	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	CRISTAL	UNIDADE	600	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00
116	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES - Especificação : Multiuso Para Limpeza Em Geral, Biodegradável, Barra De 1kg, Embalagem Com Nome Do Fabricante, contendo 10 Unidade Caixa, Data De Fabricação E Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Saúde.	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$ 84,90	R\$ 25.470,00
117	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SPUMIL	CAIXA	525	R\$ 96,40	R\$ 50.610,00
118	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	CAIXA	175	R\$ 93,70	R\$ 16.397,50
119	SABONETE ANTISSEPTICO(À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	SPARTTAN	UNIDADE	100	R\$ 116,80	R\$ 11.680,00
120	SABONETE EM BARRA - 90G	EVEN	UNIDADE	1000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
121	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	SODA BONA	UNIDADE	200	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
122	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	VOLK	PACOTE	500	R\$ 33,80	R\$ 16.900,00
123	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 46,70	R\$ 9.340,00
124	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
125	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	ESCOVAB RAS	UNIDADE	500	R\$ 19,70	R\$ 9.850,00
126	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	11250	R\$ 8,05	R\$ 90.562,50
127	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 8,05	R\$ 30.187,50
128	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 8,90	R\$ 100.125,00



129	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	PACOTE	3750	R\$ 8,20	R\$ 30.750,00
130	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	18750	R\$ 9,05	R\$ 169.687,50
131	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	6250	R\$ 10,60	R\$ 66.250,00
132	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	15000	R\$ 8,03	R\$ 120.450,00
133	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	LIMPA MAIS	PACOTE	5000	R\$ 8,05	R\$ 40.250,00
134	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	LIMPA MAIS	PACOTE	11250	R\$ 9,30	R\$ 104.625,00
135	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 9,30	R\$ 34.875,00
136	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	TNA PLAST	UNIDADE	50	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
137	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	LUMAR	UNIDADE	100	R\$ 66,90	R\$ 6.690,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 76,30	R\$ 5.341,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	LUMAR	UNIDADE	60	R\$ 124,30	R\$ 7.458,00
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 29,30	R\$ 2.051,00
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	ARQPLAST	UNIDADE	60	R\$ 36,90	R\$ 2.214,00
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	LUMAR	UNIDADE	50	R\$ 57,40	R\$ 2.870,00
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	MERCONPLA ST	UNIDADE	170	R\$ 93,80	R\$ 15.946,00
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	LUMAR	UNIDADE	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	JSN	UNIDADE	18	R\$ 94,70	R\$ 1.704,60
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	LUMAR	UNIDADE	30	R\$ 13,40	R\$ 402,00



147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	MERCONPLA ST	UNIDADE	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	LUMAR	UNIDADE	300	R\$ 91,60	R\$ 27.480,00
149	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	CRISTAL	UNIDADE	500	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00
150	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	VOLK	PAR	400	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00
151	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	VABENE	PAR	600	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	VABENE	PAR	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	VOLK	PAR	300	R\$ 25,30	R\$ 7.590,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	VOLK	PAR	300	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	VOLK	PAR	300	R\$ 19,70	R\$ 5.910,00
156	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	PANOPRATIC	UNIDADE	120	R\$ 16,80	R\$ 2.016,00
157	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	CRISTAL	UNIDADE	200	R\$ 18,30	R\$ 3.660,00
158	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	CRISTAL	UNIDADE	100	R\$ 99,30	R\$ 9.930,00
159	AVENTAL PLÁSTICO	BRASCAMP	UNIDADE	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
160	BALDE C/ESCORREDOR 9L	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 62,30	R\$ 24.920,00
161	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	CARTAPLAS T	PACOTE	60	R\$ 44,10	R\$ 2.646,00
162	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	FONTEPL AST	PACOTE	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00
163	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	KDU	CAIXA	400	R\$ 18,03	R\$ 7.212,00



164	CANECO PLÁSTICO 300ML - Especificação: Kit com 4 peças, contendo prato escolar de 600 ml, colher escolar de 7 ml, caneca escolar de 300ml e cumbuca escolar de 350ml, desenvolvidas em pp (polipropileno).	ARCAPLAST	UNIDADE	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
165	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	LUMAR	UNIDADE	1000	R\$ 26,09	R\$ 26.090,00
TOTAL						R\$ 2.977.025,00

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias.

Atenciosamente,

SILVA SELECT
COMERCIO
LTDA:39970044000180

Assinado de forma digital por
SILVA SELECT COMERCIO
LTDA:39970044000180
Dados: 2026.06.18 18:19:15
-03'00'

SILVA SELECT COMERCIO LTDA